可換股債券之未償還本金。

可轉讓性： 可換股債券可轉讓，惟不可轉讓予本公司之任何關

連人士。

董 事 會 函 件

– 36 –

轉換限制： 倘於有關轉換及緊隨發行相關換股股份後： (i)該等

持有人及其一致行動人士（定義見收購守則）將直

接或間接控制或擁有已發行股份合共 30%（或收購

守則可能不時指定為強制性全面收購建議觸發水準

的其他數額）或以上權益，或倘持有人及其一致行

動人士（定義見收購守則）將須於有關轉換後根據

收購守則第26條對並非為其擁有的已發行股份作出

全面收購建議；或 (ii)股份之公眾持股量將跌至低

於創業板上市規則規定之 25%，則任何可換股債券

持有人不得行使轉換權。

地位： 換股股份獲配發及發行時，將在所有方面與該等換

股股份配發及發行日期已發行之所有股份享有同等

地位。

投票權： 可換股債券持有人將不會獲准出席本公司會議或於

會上投票。

申請上市： 本公司將不會就可換股債券之上市向上市委員會作

出任何申請。

本公司將根據特定授權發行換股股份。於第二份補充協議，本公司與賣方同意換股

股份獲配發及發行時，將在所有方面與其時已發行之所有股份享有同等地位。由於根據

收購守則第 26條，倘轉換可換股債券將對其持有人及一致行動人士（定義見收購守則）

構成強制性收購建議責任，則任何持有人不可轉換可換股債券，因此，發行可換股債券

將不會令本公司之控制權出現變動。

建議授予發行新股之特定授權

特定授權

根據收購協議，本公司將於完成時向中國新華新聞電視網發行代價股份及向賣方發

行可換股債券，並於可換股債券獲轉換時發行換股股份。預期代價股份及換股股份將於

所有方面與配發及發行日期已發行之股份享有同等權益。本公司將於股東特別大會上尋

求股東批准特定授權，以發行及（視乎情況而定）配發代價股份及可換股債券（包括換股

股份）。

董 事 會 函 件

– 37 –

申請上市

本公司將向聯交所之上市委員會申請批准代價股份及換股股份上市及買賣。

完成前及完成後之股權架構

僅供說明用途，及不考慮股權架構上之任何其他可能之變化，下表列示本公司 (i)於

最後實際可行日期； (ii)於完成後及假設沒有可轉換債券已作轉換； (iii)於完成後及假設

於轉換可換股債券後賣方合共持有本公司之 29.99%權益；及 (iv)於完成後及假設全數轉

換可轉換債券之股權架構。

截至最後實際

可行日期

概約

百分比

於完成後及假

設沒有

可轉換債券已

作轉換

概約

百分比

於完成後及

假設於轉換

可換股債券後

賣方合共持有

本公司之

29.99%權益

（附註 4）

概約

百分比

於完成後及

假設全數

轉換可

轉換債券

（附註 5）

概約

百分比

Shunleetat（附註 1） 409,200,000 34.38 409,200,000 24.58 409,200,000 24.07 409,200,000 8.60

祖為（附註 2） 163,680,000 13.75 163,680,000 9.83 163,680,000 9.63 163,680,000 3.44

Purplelight（附註 3） 78,120,000 6.56 78,120,000 4.69 78,120,000 4.59 78,120,000 1.64

Lotawater（附註 3） 93,000,000 7.81 93,000,000 5.59 93,000,000 5.47 93,000,000 1.95

賣方

中國新華新聞

電視網 — — 474,335,664 28.49 509,928,524 29.99 2,500,000,000 52.5

傲榮 — — — — — — 892,857,143 18.75

亞太衛視 — — — — — — 178,571,429 3.75

公眾人士 446,400,000 37.50 446,400,000 26.82 446,400,000 26.25 446,400,000 9.37

總計 1,190,400,000 100.00 1,664,735,664 100.00 1,700,328,524 100.00 4,761,828,572 100.00

附註 :

1. 於最後實際可行日期，簡先生（執行董事及董事會主席），為Shunleetat之唯一實益擁有人，持有其

409,200,000股股份的權益。

2. 於最後實際可行日期，鄭先生透過其於祖為的權益，持有163,680,000股股份的權益。

3. 於最後實際可行日期，謝先生分別透過其於Lotawater及Purplelight的權益，持有合共 171,120,000股

股份的權益。

4. 此欄假設只有中國新華新聞電視網將會轉換可換股債券而賣方合計持有本公司29.99%權益。

董 事 會 函 件

– 38 –

5. 此列僅供說明用途。可換股債券之轉換須受限於以下限制：倘於有關轉換及緊隨發行相關換股股

份後， (i)該等持有人及其一致行動人士（定義見收購守則）將直接或間接控制或擁有已發行股份

合共30%（或收購守則可能不時指定為強制性全面收購建議觸發水準的其他數額）或以上權益，或

倘持有人及其一致行動人士（定義見收購守則）將須於有關轉換後根據收購守則第 26條對並非為

其擁有的股份作出全面收購建議；或 (ii)公眾持股量將跌至低於創業板上市規則規定之 25%，則

任何可換股債券持有人不得行使轉換權。請參閱可換股債券之轉換限制，詳情載於上文「可換股

債券」一段。

本公司之主要業務

本集團之主要業務活動乃為香港公營部門提供水務工程、道路工程及渠務服務，亦

[…]

三十日，目標集團並無作出任何買賣訂單。目標集團之前景於「經擴大集團的財務

及經營前景」一段論述。

附 錄 二 目 標 集 團 之 財 務 資 料

– 135 –

1. 緒言

經擴大集團之未經審核備考財務資料乃根據創業板上市規則第 7.31條編製，旨在說

明（就綜合財務狀況表而言，猶如建議收購事項於二零一一年三月三十一日進行；就綜

合全面收益表及綜合現金流量表而言，猶如建議收購事項於二零一零年四月一日進行）

建議收購事項之影響。

經擴大集團之未經審核備考財務資料乃根據載於本通函附錄一之本集團於二零一一

年三月三十一日之經審核綜合財務資料及載於附錄二之目標集團於二零一一年六月三十

日之經審核綜合財務資料，經就建議收購事項作出 (i)與交易直接相關；及 (ii)有事實支

持作出備考調整後而編製。

隨附之經擴大集團未經審核備考財務資料乃由本公司董事根據一系列假設、估計及

不確定因素編製而成，並僅供說明之用。據此，未經審核備考財務資料不擬作為描述在

假設建議收購事項已經於二零一一年三月三十一日完成之情況下經擴大集團所能達至之

實際財務狀況；亦不擬作為描述在假設建議收購事項已經於二零一零年四月一日完成之

情況下經擴大集團所能達到的實際財務業績及現金流量；也不擬作為預計經擴大集團之

未來財務狀況或營運業績。

經擴大集團之未經審核備考財務資料應與本通函附錄一所載 本集團過往之財務資

料、附錄二所載目標集團過往之財務資料及本通函其他部分所載之其他財務資料一併閱

讀。

經擴大集團之未經審核備考財務資料乃由本公司董事編製，僅作說明用途。然而，

基於其性質使然，有關資料未必能反映經擴大集團於建議收購事項完成後之真實財務狀

況。

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 136 –

(I) 經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表

以下載列假設建議收購事項已於二零一一年三月三十一日完成之情況下經擴大

集團之未經審核備考綜合財務狀況表。資料乃根據附錄一所載本集團於二零一一年

三月三十一日之經審核財務報表及附錄二所載目標集團於二零一一年六月三十日之

經審核財務報表。此等資料已經調整以反映建議收購事項之影響。

由於經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表僅作說明用途而編製，且基於

其性質使然，有關資料未必能反映經擴大集團於未經審核備考綜合財務狀況表編製

日期或將來任何日期之真實財務狀況。

於二零一一年

三月三十一日

本集團之

經審核綜合

財務狀況表

於二零一一年

六月三十日

目標集團之

經審核綜合

財務狀況表 小計

為建議收購

事項作出之

備考調整

於二零一一年

三月三十一日

經擴大集團之

未經審核備考

綜合財務

狀況表

千港元 千港元 千港元 附註 千港元 千港元

非流動資產

物業、廠房及設備 12,711 — 12,711 12,711

無形資產 — — — 1 (f) 657,000 657,000

商譽 — — — 1 (b) 158,238 158,238

12,711 — 12,711 827,949

流動資產

存貨 16,180 — 16,180 16,180

應收貿易與其他賬款 26,779 1,583 28,362 28,362

應收一間中介控股公司

款項 — 3 3 3

已抵押銀行存款 2,000 — 2,000 2,000

可收回稅項 321 — 321 321

現金及現金等價物 16,233 1,215 17,448 17,448

61,513 2,801 64,314 64,314

總資產 74,224 2,801 77,025 892,263

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 137 –

於二零一一年

三月三十一日

本集團之

經審核綜合

財務狀況表

於二零一一年

六月三十日

目標集團之

經審核綜合

財務狀況表 小計

為建議收購

事項作出之

備考調整

於二零一一年

三月三十一日

經擴大集團之

未經審核備考

綜合財務

狀況表

千港元 千港元 千港元 附註 千港元 千港元

流動負債

應付貿易與其他賬款 22,008 — 22,008 5 2,009 24,017
應付一間中介控股公司

款項 — 7,625 7,625 7,625
一位前股東之貸款 — 2,009 2,009 5 (2,009) —

融資租約應付款項 748 — 748 748
借貸 2,733 — 2,733 2,733
僱員福利 897 — 897 897
即期稅項負債 273 — 273 273

26,659 9,634 36,293 36,293

流動資產╱（負債）淨值 34,854 (6,833) 28,021 28,021

總資產減流動負債 47,565 (6,833) 40,732 855,970

非流動負債

融資租約應付款項 244 — 244 244
可換股債券 — — — 1 (d) 601,524 601,524

2 904
延遲稅項負債 1,541 — 1,541 2 108,405 110,850

1,785 — 1,785 712,618

總負債 28,444 9,634 38,078 748,911

流動資產╱（負債）淨值 45,780 (6,833) 38,947 143,352

資本及儲備

1 (e) 474
股本 992 10 1,002 3 (10) 1,466

1 (d) 5,476
1 (d) (904)
1 (e) 92,526

儲備 44,788 (6,844) 37,944 4 6,844 141,886

本公司擁有人應佔權益 45,780 (6,834) 38,946 143,352
非控股權益 — 1 1 1 (c) (1) —

總權益 45,780 (6,833) 38,947 143,352

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 138 –

(II) 經擴大集團之未經審核備考綜合全面收益表

以下為假設建議收購事項已於二零一零年四月一日完成，經擴大集團之未經審

核備考綜合全面收益表。有關資料乃根據載於附錄一截至二零一一年三月三十一日

止年度本集團之經審核綜合財務報表及載於附錄二截至二零一一年六月三十日止六

個月目標集團之經審核綜合財務報表。此等資料已調整，以反映建議收購事項之影

響。

由於經擴大集團未經審核備考綜合全面收益表僅就說明用途而編製，基於其性

質使然，可能無法真實反映經擴大集團截至編製有關報表當日止年度或任何未來期

間之業績。

截至

二零一一年

三月三十一日

止年度

本集團之

經審核綜合

全面收益表

截至

二零一一年

六月三十日

止六個月

目標集團之

經審核綜合

全面收益表 小計

為建議收購

事項作出之

備考調整

截至

二零一一年

三月三十一日

止年度

經擴大集團之

未經審核備考

綜合全面

收益表

千港元 千港元 千港元 附註 千港元 千港元

收益 184,307 — 184,307 184,307

6 (1,000)

服務成本 (162,107) (3,000) (165,107) 7 (65,700) (231,807)

毛利╱（毛損） 22,200 (3,000) 19,200 (47,500)

其他收入 544 — 544 544

行政開支 (10,739) (8) (10,747) (10,747)

經營溢利╱（虧損） 12,005 (3,008) 8,997 (57,703)

融資成本 (341) — (341) 8 (32,080) (32,421)

除所得稅前溢利╱

（虧損） 11,664 (3,008) 8,656 (90,124)

所得稅 (1,918) — (1,918) 9 11,126 9,208

年內╱期內

溢利╱（虧損） 9,746 (3,008) 6,738 (80,916)

其他全面

收入（除所得稅後） — — — —

年內╱期內全面

收入╱（虧損）總額 9,746 (3,008) 6,738 (80,916)

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 139 –

截至

二零一一年

三月三十一日

止年度

本集團之

經審核綜合

全面收益表

截至

二零一一年

六月三十日

止六個月

目標集團之

經審核綜合

全面收益表 小計

為建議收購

事項作出之

備考調整

截至

二零一一年

三月三十一日

止年度

經擴大集團之

未經審核備考

綜合全面

收益表

千港元 千港元 千港元 附註 千港元 千港元

以下人士應佔溢利╱

（虧損）：

6 (1,000)

7 (65,700)

8 (32,080)

9 11,126

本公司之擁有人 9,746 (3,007) 6,739 10 (1) (80,916)

非控股權益 — (1) (1) 10 1 —

9,746 (3,008) 6,738 (80,916)

以下人士應佔全面

收入╱（虧損）

總額： 6 (1,000)

7 (65,700)

8 (32,080)

9 11,126

本公司之擁有人 9,746 (3,007) 6,739 10 (1) (80,916)

非控股權益 — (1) (1) 10 1 —

9,746 (3,008) 6,738 (80,916)

本公司擁有人應佔每股

盈利╱（虧損）
—基本及攤薄 1.09港仙 (300.70)港元 11 (5.93)港仙

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 140 –

(III) 經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表

以下為假設建議收購事項已於二零一零年四月一日完成，經擴大集團之未經審

核備考綜合現金流量表。有關資料乃根據載於附錄一截至二零一一年三月三十一日

止年度本集團之經審核綜合財務報表及載於附錄二截至二零一一年六月三十日止六

個月目標集團之經審核財務報表。此等資料已調整，以反映建議收購事項之影響。

由於經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表僅為說明用途而編製，且基於

其性質使然，或未能真實反映經擴大集團截至有關報表編製日期止年度或將來任何

期間之現金流量。

截至

二零一一年

三月三十一日

止年度

本集團之

經審核綜合

現金流量表

截至

二零一一年

六月三十日

止六個月

目標集團之

經審核綜合

現金流量表 小計

為建議收購

事項作出之

備考調整

截至

二零一一年

三月三十一日

止年度

經擴大集團之

未經審核備考

綜合現金

流量表

千港元 千港元 千港元 附註 千港元 千港元

來自經營活動之現金

流量

6 (1,000)
7 (65,700)

除所得稅前溢利╱

（虧損） 11,664 (3,008) 8,656 8 (32,080) (90,124)
經以下調整：

無形資產之攤銷 — — — 12 65,700 65,700
物業、廠房及設備之

折舊 5,052 — 5,052 5,052
出售物業、廠房及設

備之虧損 127 — 127 127
融資成本 341 — 341 13 32,080 32,421
利息收入 (3) — (3) (3)

營運資金變動前之經營

現金流量 17,181 (3,008) 14,173 13,173
存貨增加 (6,392) — (6,392) (6,392)
貿易及其他應收款項

減少 1,492 1,250 2,742 2,742
貿易及其他應付款項

減少 (2,588) — (2,588) (2,588)
僱員福利增加 424 — 424 424

來自╱（用於）經營活動

之現金 10,117 (1,758) 8,359 7,359
已付所得稅 (6,447) — (6,447) (6,447)

來自╱（用於）經營活動

之現金淨額 3,670 (1,758) 1,912 912

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 141 –

截至

二零一一年

三月三十一日

止年度

本集團之

經審核綜合

現金流量表

截至

二零一一年

六月三十日

止六個月

目標集團之

經審核綜合

現金流量表 小計

為建議收購

事項作出之

備考調整

截至

二零一一年

三月三十一日

止年度

經擴大集團之

未經審核備考

綜合現金

流量表

千港元 千港元 千港元 附註 千港元 千港元

來自投資活動之現金

流量

購買物業、廠房及設備 (4,583) — (4,583) (4,583)
收取利息 3 — 3 3

用於投資活動之現金

淨額 (4,580) — (4,580) (4,580)

來自融資活動之現金

流量

應付一間中介控股公司

款項增加 — 2,608 2,608 14 1,000 3,608
發行普通股份之所得

款項 31,744 — 31,744 31,744
與發行新股有關之已付

開支 (10,776) — (10,776) (10,776)
已抵押之銀行存款增加 (2,000) — (2,000) (2,000)
借貸所得款項 3,000 — 3,000 3,000
償還借貸 (4,799) — (4,799) (4,799)
融資租賃應付款項之

利息部分 (243) — (243) (243)
融資租賃應付款項之

還款 (2,886) — (2,886) (2,886)
已付利息 (98) — (98) 15 (30,350) (30,448)
重組前附屬公司支付

彼等當時股東之股息 (4,000) — (4,000) (4,000)
已付本公司擁有人之

股息 (3,129) — (3,129) (3,129)

融資活動產生╱（所用）
現金淨額 6,813 2,608 9,421 (19,929)

現金及現金等價物增

加╱（減少）淨額 5,903 850 6,753 (23,597)
年初╱期初現金及現金

等價物 10,330 365 10,695 10,695

年末╱期末現金及現金

等價物 16,233 1,215 17,448 (12,902)

現金及現金等價物結餘

之分析

現金及現金等價物 16,233 1,215 17,448 (12,902)

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 142 –

未經審核備考財務資料附註

根據香港財務報告準則第 3號業務合併（經修訂）（「香港財務報告準則第 3 (R)號」），

本公司將應用購買法就建議收購事項入賬。於應用購買法時，目標集團之可識別資產、

負債及或然負債將於完成日期按公平價值記錄於本集團綜合財務狀況表內。任何因建議

收購事項而產生之商譽或折讓將以本集團所付購買價超出或低於本集團於完成日期所佔

權益之差額而釐定。因業務合併而產生之議價收購收益會即時於綜合全面收益表內確

認。

該等調整反映以下各項：

1. (a) 將由本公司支付之建議收購事項代價為 700,000,000港元。代價將以下列方

法支付：

千港元

可換股債券（「可換股債券」）本金額（附註1 (d)） 607,000

配發及發行新股份（「代價股份」）（附註1 (e)） 93,000

700,000

(b) 因建議收購事項而產生之商譽詳情如下：

就編製未經審核備考財務資料之目的而言，乃假設目標公司已於建議收購

事項完成時取得於二零一一年九月授予目標公司之電視播放權。

代價於二零一一年三月三十一日之假設公平價值

千港元

可換股債券（附註1 (d)） 607,000

代價股份（附註1 (e)） 93,000

總計 700,000

加：所收購可識別負債淨額之公平價值（附註1 (c)） 6,833

[…]

集團之股本，猶如建議收購事項已於二零一一年三月三十一日完成。

4. 備考調整約6,844,000港元指撇銷目標集團之收購前儲備之影響淨額，猶如收購

事項已於二零一一年三月三十一日完成。

詳情載列如下：

千港元

撇銷目標集團之收購前儲備 6,844

5. 備考調整即於綜合經擴大集團之未經審核備考財務資料後，重新分配目標集團

自前股東之貸款至貿易及其他應付款項，猶如建議收購已於二零一一年三月三

十一日完成。

6. 備考調整乃指約 1,000,000港元之即應付中國新華新聞電視網（一間中介控股公

司），作為截至二零一一年三月三十一日止年度使用電視播放權之收費。就編

製未經審核備考財務資料而言，已假設目標公司於建議收購完成時，已取得於

二零一一年九月授予目標集團之電視播放權。此收費將於其後年度繼續對經擴

大集團之財務報表產生影響。

7. 備考調整乃指約 65,700,000港元之於經擴大集團綜合全面收益表內之年度攤銷

費用項下之無形資產。就編製未經審核備考財務資料而言，已假設無形資產之

估計使用壽命為10年。該等攤銷費用將對經擴大集團往後年度之財務報表構成

持續影響。

詳情載列如下：

千港元

無形資產攤銷 65,700

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 147 –

8. 備考調整約 32,080,000港元指於經擴大集團綜合全面收益表內之年度融資成本

項下可換股債券之已確認利息開支及推算利息開支，截至二零一一年三月三十

一日止年度，推算利率為 5.40%。於編製未經審核備考財務資料時，假設最優

惠利率為 5.40%為有效利率。該等利息開支將對經擴大集團往後年度之財務報

表構成持續影響。

詳情載列如下：

千港元

可換股債券之利息開支 30,350

可換股債券之推算利息開支 1,730

32,080

附註：

(i) 可換股債券之利息開支計算方法為可換股債券之本金額（即 607,000,000港元），乘以根據可

換股債券之年期之利率（即年利率5%）。

(ii) 可換股債券之估算利息之計算方法為可換股債券之本金額（即 607,000,000港元），乘以實際

利率（即 5.40%），減可換股債券之利息開支。估算利息乃參照各種因素而釐訂，包括本公

司之信貸息差及獨立專業估值師評估之個別溢價風險。

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 148 –

9. 備考調整乃指可換股債券之推算利息及無形資產之攤銷費用截至二零一一年三

月三十一日止年度約11,126,000港元之遞延稅項影響。

11,126,000港元之遞延稅項影響之基準載列如下：

無形資產 可換股債券 總計

千港元 千港元 千港元

於二零一零年四月一日按稅率16.5%

計算之遞延稅項負債 108,405 904 109,309

減：於二零一一年三月三十一日按稅

率16.5%計算之遞延稅項負債 (97,565) (618) (98,183)

遞延稅項影響 10,840 286 11,126

無形資產 可換股債券 總計

千港元 千港元 千港元

於二零一零年四月一日之賬面淨值 657,000 — 657,000

面值 — 607,000 607,000

減：於二零一零年四月一日之賬面值 — (601,524) (601,524)

於二零一零年四月一日之暫時差異 657,000 5,476 662,476

於二零一零年四月一日按稅率16.5%

計算之遞延稅項負債 108,405 904 109,309

於二零一一年三月三十一日之

賬面淨值 591,300 — 591,300

面值 — 607,000 607,000

減：於二零一一年三月三十一日之

賬面值 — (603,254) (603,254)

於二零一一年三月三十一日之

暫時差異 591,300 3,746 595,046

於二零一一年三月三十一日按稅率

16.5%計算之遞延稅項負債 97,565 618 98,183

10. 備考調整約 1,000港元股份業績及新華電視澳門營運有限公司（「新華電視（澳

門）」）非控股權益之反向，猶如建議收購完成已於二零一零年四月一日完成，

新華電視澳門成為目標公司之全資附屬公司。

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 149 –

11. 每股未經審核備考虧損之計算如下：

每股未經審核備考基本盈利

本公司擁有人應佔每股未經審核備考虧損乃按以下數據計算：

虧損

千港元

本公司擁有人應佔年內經營虧損 (80,916)

千股

計算每股基本及攤薄虧損之普通股加權平均數 1,365,098

12. 綜合現金流量表備考調整乃指確認無形資產之攤銷開支約 65,700,000港元，猶

如建議收購事項已於二零一零年四月一日完成。此未經審核備考調整將對經擴

大集團於其後年份之綜合現金流量表產生持續影響。

13. 綜合現金流量表備考調整乃指確認可換股債券之融資成本約 32,080,000港元，

猶如建議收購事項已於二零一零年四月一日完成。此未經審核備考調整將對經

擴大集團於其後年份之綜合現金流量表產生持續影響。

14. 綜合現金流量表備考調整乃指確認使用電視播放權之每年費用約 1,000,000港

元，猶如建議收購事項已於二零一零年四月一日完成。此未經審核備考調整將

對經擴大集團於其後年份之綜合現金流量表產生持續影響。